
ARRETE PORTANT ACCEPTATION DE DON
D'UNE COLLECTION D'ETAINS

___

A.D. n° 2015-318
Le Président du Conseil Général
de Tarn-et-Garonne,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment son article L.3221-10 ;

VU  la  lettre  d'intention  de  don  de  Madame  FAYET  et  Monsieur  GRAZIDE  en  date  du 
10 février 2015,

A R R E T E :

Article 1er : Le don consenti au Département de Tarn-et-Garonne pour attribution au musée des arts de la table,  
par  Madame  Françoise  FAYET et  Monsieur  Pierre  CRAZIDE,  42 allées  Jean Jaurès,  31000 Toulouse,  en 
mémoire d'André et Simone GRAZIDE, constitué d'un ensemble de 106 objets d'étain, de cuivre étamé et métal  
argenté listés en annexe, est accepté.

Le transfert  de  propriété  sera effectif  au jour  de la remise des biens désignés,  soit  au jour  de la  
signature du présent arrêté.

Article 2 : Le présent arrêté fera l'objet d'une publication au Recueil des Actes Administratifs départementaux, 
ampliation sera notifiée aux donateurs.

Fait à Montauban,
le 26 février 2015

Le Président,

*
*     *



ANNEXE

LISTE DES OBJETS CONSTITUANT LE DON GRAZIDE

3 plats oblongs (XVIIIe)
18 plats circulaires
1 garde-nappe armorié
11 assiettes
1 plat à ragoût (région lyonnaise XVIIIe)
1 soupière (Colmar, XVIIIe)
1 bouteille suisse à anneau
1 assiette potagère de type « cardinal »
1 petit plat creux circulaire à deux anses
1 porte-dîner (sans son couvercle)
1 grande terrine de service, circulaire (Allemagne 
XVIIIe)
2 jattes circulaires
1 grande louche de cuisine en cuivre étamé
1 grande cuillère de cuisine en cuivre étamé
1 petite bouteille plate datée 1876
1 channe à anneau, avec anse et bec verseur
1 mesure avec poinçon de jauge de 1787 (Cambrai)
1 boîte à thé (J. Dixon, Sheffield, XIXe siècle)
1 lampe à huile (Béziers, XIXe)
1 moutardier (XVIIIe)
1 cuillère double en cuivre étamé
1 cuillère / spatule en cuivre étamé
2 salières
1 rond de serviette
2 théières, anse bois
1 pichet (Amiens, XIXe)
1 cafetière à côtes torses et bec animalier

1 verseuse à eau glacée (USA, fin XIXe)
1 gobelet de voyage (?) en forme de tonnelet
1 pot à l'eau
2 compotiers carrés (Rodez, vers 1780)
1 cafetière (Besançon, vers 1790)
1 bouilloire à anse en arceau
1 verseuse de marque Gherardi vers 1900
1 bouteille carrée à anneau
2 ferrières avec leur anse mobile
1 pot à farine
1 grande cruche
1 verseuse à huile
1 moule à glace en forme d'ananas
1 petit chaudron à décor repoussé et anse en fer forgé
1 bouteille cylindrique à bouchon vissé et anneau
1 terrine couverte à pans coupés 
1 porte-dîner double
1 grande cruche à huile
10 pichets et cannettes de tailles variées
5 grandes chopes sur pied
6 gobelets
1 écuelle couverte à bouton de bois
1 écuelle couverte (Strasbourg, fin XVIIIe)
1 biberon
1 pot à l'eau (Nantes, 1780-1820)
1 pot à eau chaude (Chine, fin XIXe)
1 biberon de malade (Paris, XIXe)


